
DC\746618LT.doc PE414.702v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 










 2009

20.10.2008 0090/2008

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį

pateikė  Richard Howitt, Caroline Lucas, Patrick Gaubert, Helmuth Markov, 
Renate Weber

dėl Kolumbijos ir sistemos „BLS plius“ prekybos lengvatų

Galioja iki: 5.2.2009



PE414.702v01-00 2/2 DC\746618LT.doc

LT

0090/2008

Rašytinis pareiškimas dėl Kolumbijos ir sistemos „BLS plius“ prekybos lengvatų

Europos Parlamentas, 

- atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį,

A. kadangi 2006 m. sausio mėn. Kolumbijos vyriausybei suteiktas statusas „BLS plius“, taigi 
reikalaujama, kad būtų veiksmingai laikomasi tam tikrų pagrindinių konvencijų darbo ir 
žmogaus teisių klausimais, 

B. kadangi pastarojo laikotarpio Kolumbijos nacionalinės profesinės sąjungos mokymo 
įstaigos, Kolumbijos juristų komisijos, JAV valstybės departamento (ir daugelio kitų 
nevyriausybinių organizacijų) ataskaitose nurodoma, kad vyriausybės pastangos laikytis 
šių konvencijų neveiksmingos,

C. kadangi Tarptautinės darbo organizacijos (toliau TDO) ekspertų komitetas konvencijų ir 
rekomendacijų taikymo klausimais 2008 m. išreiškė savo susirūpinimą dėl pranešimų apie 
prieš profesinių sąjungų veiklą nukreiptus veiksmus,

D. kadangi TDO komitetas standartų taikymo klausimais savo 2008 m. rašytiniame pranešime 
išreiškė susirūpinimą dėl pranešimų apie prieš profesinių sąjungų veiklą nukreiptus 
veiksmus,

1. ragina Komisiją ir Tarybą pasinaudoti reglamento (EB) Nr. 732/2008 (dėl bendrųjų tarifų 
lengvatų sistemos taikymo) atnaujinimo procesu ir:

a) visapusiškai įvertinti (ir informuoti Parlamentą apie šį vertinimą) daugelio Kolumbijos 
profesinių sąjungų ir nevyriausybinių organizacijų (įskaitant TDO) pareiškimus, 
kuriuose išdėstyti šie pranešimai apie teisės aktų darbo ir žmogaus teisių klausimais 
pažeidimus, 

b) atlikti tyrimą dėl pranešimų, kad vyriausybė nesugebėjo veiksmingai laikytis 
konvencijų darbo ir žmogaus teisių klausimais, kurios nurodytos šio reglamento priede,

c) iki 2008 m. gruodžio 15 d. uždarame Tarptautinės prekybos komiteto posėdyje 
paviešinti pranešimą dėl šalių, gaunančių paramą pagal sistemą „BLS plius“;

2. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis Tarybai, 
Komisijai ir valstybėms narėms.


